

(METROBUS) Metrobus Transporte Coletivo S/A**ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 014/2016**

As 09:00 horas do dia 26 de julho de 2.016, reuniu-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos Membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria 051/2016 - 19/05/2016, para, em atendimento às disposições contidas no instrumento convocatório, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico n.º 014/2016, referente ao Processo 2016000296. Objeto: **SERVIÇOS DIVERSOS, CARIMBO, CADEADO, MOLA DE PORTA, FECHADURA, CONFECCAO DE CARIMBOS (CORRELATOS), FERRAGENS/FERRAMENTAS (DIVERSOS), FECHADURA ELETRICA, CILINDRO DE FECHADURA**, Em conformidade com as diposições contidas no Edital, a sessão foi aberta no horário estabelecido, e, uma vez cumpridas as disposições do instrumento convocatório chegou-se ao seguinte resultado:

RESULTADO FINAL DA SESSÃO

Lote n.º: 001

Lote: LOTE 01 - SERVIÇO - DISPUTA PARA ME E EPP

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: F. L. MAIA LTDA ME

Valor Total: R\$ 4.520,00

Lote n.º: 002

Lote: LOTE 02 - MATERIAIS - DISPUTA PARA ME E EPP -

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: LIVRARIA BRASIL LTDA -EPP

Valor Total: R\$ 19.890,00

Lote n.º: 003

Lote: LOTE 03 - CARIMBOS - DISPUTA PARA ME E EPP

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: WEBER SANDRO SILVA MELO

Valor Total: R\$ 1.993,30

(Lote n.º1) Lote 01 - Serviço - Disputa para ME e EPP

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
17.837.526/0001-23	ME	F. L. MAIA LTDA ME	1	1	26/07/2016 09:04:03	35.790,00

Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
4.520,00	17.837.526/0001-23	26/07/2016 11:43:17

* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	17.837.526/0001-23	F. L. MAIA LTDA ME

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
SERVIÇOS DE CHAVEIRO DIVERSOS	1 Unidade (s)		R\$ 35.790,00	mais service	R\$ 35.790,00

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
SERVIÇOS DE CHAVEIRO DIVERSOS	1 Unidade (s)		R\$ 4.520,00	mais service	R\$ 4.520,00

Eventos

26/07/2016 10:51:00 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

(Lote n.º2) Lote 02 - Materiais - Disputa para ME e EPP -

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
07.928.722/0001-50	EPP	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP	34	34	26/07/2016 09:25:26	20.100,00
04.849.047/0001-85	EPP	LIVRARIA BRASIL LTDA -EPP	34	34	26/07/2016 10:05:41	24.694,00
17.837.526/0001-23	ME	F. L. MAIA LTDA ME	34	34	26/07/2016 09:53:07	45.017,96

Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
20.090,00	17.837.526/0001-23	26/07/2016 10:50:37
20.089,99	07.928.722/0001-50	26/07/2016 10:51:53
20.000,00	17.837.526/0001-23	26/07/2016 10:52:16
19.999,99	07.928.722/0001-50	26/07/2016 10:55:51
19.940,00	17.837.526/0001-23	26/07/2016 10:56:37
19.930,00	04.849.047/0001-85	26/07/2016 10:57:32
19.929,99	07.928.722/0001-50	26/07/2016 10:58:12
19.920,00	17.837.526/0001-23	26/07/2016 10:58:28
19.919,99	07.928.722/0001-50	26/07/2016 10:59:07
19.900,00	17.837.526/0001-23	26/07/2016 10:59:15
19.890,00	04.849.047/0001-85	26/07/2016 11:00:04
19.899,99	07.928.722/0001-50	26/07/2016 11:00:10

* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	04.849.047/0001-85	LIVRARIA BRASIL LTDA -EPP
2º	07.928.722/0001-50	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP
3º	17.837.526/0001-23	F. L. MAIA LTDA ME

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Cadeado CR-20	20 Unidade (s)		R\$ 15,00	GOLD	R\$ 300,00
CADEADO COMUM CR40 6X1	20 unidade		R\$ 35,00	GOLD	R\$ 700,00
Cadeado tamanho CR-50	5 Unidade (s)		R\$ 33,00	GOLD	R\$ 165,00
CADEADO de 60mm	5 Unidade (s)		R\$ 55,00	GOLD	R\$ 275,00
MOLA HIDRÁULICA AÉREA	10 Unidade (s)		R\$ 265,00	BELFIX	R\$ 2.650,00
Cilindro stam 501/601	5 Unidade (s)		R\$ 25,00	STAM	R\$ 125,00
Cilindro aliança c400 cr roscado	5 Unidade		R\$ 32,00	Aliança	R\$ 160,00

	(s)				
CILINDRO PARA FECHADURA DE PORTA DE FERRO 3F	5 unidade	R\$ 30,00	3F	R\$ 150,00	
Cilindro arouca 2010 monobloco	5 Unidade (s)	R\$ 45,00	Arouca	R\$ 225,00	
CILINDRO PARA FECHADURA PARA PORTA DE FERRO SOPRANO	5 Unidade (s)	R\$ 28,00	Soprano	R\$ 140,00	
CILINDRO PARA FECHADURA PARA PORTA DE FERRO GOLD	5 unidade (peça)	R\$ 40,00	GOLD	R\$ 200,00	
Cilindro monobloco para fechadura Fama ou Fechadura Vouga	5 Unidade (s)	R\$ 50,00	Fama	R\$ 250,00	
FECHADURA ELÉTRICA PARA PORTA DE VIDRO HDL C-91	2 unidade (peça)	R\$ 380,00	HDL	R\$ 760,00	
FECHADURA PARA PORTA DE VIDRO GOLD	3 unidade (peça)	R\$ 98,00	GOLD	R\$ 294,00	
FECHADURA PARA PORTA DE VIDRO AROUCA	5 unidade (peça)	R\$ 105,00	Arouca	R\$ 525,00	
FECHADURA PARA PORTA DE VIDRO STAM	5 unidade (peça)	R\$ 110,00	STAM	R\$ 550,00	
FECHADURA PARA PORTA DE FERRO ALIANÇA	5 unidade (peça)	R\$ 130,00	Aliança	R\$ 650,00	
FECHADURA PARA PORTA DE FERRO 3F	3 unidade (peça)	R\$ 140,00	3F	R\$ 420,00	
FECHADURA PARA PORTA DE FERRO AROUCA	5 unidade (peça)	R\$ 140,00	Arouca	R\$ 700,00	
FECHADURA PARA PORTA DE FERRO SOPRANO	5 unidade (peça)	R\$ 140,00	Arouca	R\$ 700,00	
FECHADURA PARA PORTA DE FERRO GOLD	5 unidade (peça)	R\$ 140,00	GOLD	R\$ 700,00	
FECHADURA PARA PORTA DE FERRO FAMA	5 unidade (peça)	R\$ 140,00	Fama	R\$ 700,00	
FECHADURA TETRA PARA PORTA DE MADEIRA	5 unidade (peça)	R\$ 140,00	STAM	R\$ 700,00	
FECHADURA TETRA P/ PORTA DE DIVISÓRIA GOLD	5 unidade (peça)	R\$ 140,00	GOLD	R\$ 700,00	
FECHADURA P/ PORTA DE DIVISÓRIA SOPRANO	30 unidade (peça)	R\$ 145,00	Soprano	R\$ 4.350,00	
FECHADURA PARA PORTA DE DIVISÓRIA VOUGA	10 unidade (peça)	R\$ 155,00	Vouga	R\$ 1.550,00	
FECHADURA TETRA PARA PORTA DE AÇO SOPRANO	2 unidade (peça)	R\$ 145,00	Soprano	R\$ 290,00	
FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO EM MADEIRA STAM	5 unidade (peça)	R\$ 145,00	STAM	R\$ 725,00	
FECHADURA P/ PORTA DO BANHEIRO EM MADEIRA VOUGA	6 unidade (peça)	R\$ 145,00	Vouga	R\$ 870,00	
FECHADURA PARA PORTA DO BANHEIRO EM MADEIRA PAPAIZ	6 unidade (peça)	R\$ 180,00	PAPAIZ	R\$ 1.080,00	
FECHADURA PARA PORTA DO BANHEIRO EM FERRO STAM	6 unidade (peça)	R\$ 155,00	STAM	R\$ 930,00	
FECHADURA P/ PORTA DO BANHEIRO EM FERRO VOUGA	6 unidade (peça)	R\$ 160,00	Vouga	R\$ 960,00	
Fechadura para Gaveta	10 Unidade (s)	R\$ 80,00	STAM	R\$ 800,00	
FECHADURA PARA PORTA DE ARMÁRIO DE AÇO	5 unidade (peça)	R\$ 80,00	STAM	R\$ 400,00	

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Cadeado CR-20	20 Unidade (s)		R\$ 11,00	GOLD	R\$ 220,00
CADEADO COMUM CR40 6X1	20 unidade		R\$ 28,00	GOLD	R\$ 560,00
Cadeado tamanho CR-50	5 Unidade (s)		R\$ 25,00	GOLD	R\$ 125,00
CADEADO de 60mm	5 Unidade		R\$ 48,00	GOLD	R\$ 240,00

	(s)			
MOLA HIDRÁULICA AÉREA	10 Unidade	R\$ 239,50	BELFIX	R\$ 2.395,00
	(s)			
Cilindro stam 501/601	5 Unidade	R\$ 20,00	STAM	R\$ 100,00
	(s)			
Cilindro aliança c400 cr roscado	5 Unidade	R\$ 28,00	Aliança	R\$ 140,00
	(s)			
CILINDRO PARA FECHADURA DE PORTA DE FERRO 3F	5 unidade	R\$ 25,00	3F	R\$ 125,00
Cilindro arouca 2010 monobloco	5 Unidade	R\$ 35,00	Arouca	R\$ 175,00
	(s)			
CILINDRO PARA FECHADURA PARA PORTA DE FERRO SOPRANO	5 Unidade	R\$ 25,00	Soprano	R\$ 125,00
	(s)			
CILINDRO PARA FECHADURA PARA PORTA DE FERRO GOLD	5 unidade	R\$ 35,00	GOLD	R\$ 175,00
	(peça)			
Cilindro monobloco para fechadura Fama ou Fechadura Vouga	5 Unidade	R\$ 45,00	Fama	R\$ 225,00
	(s)			
FECHADURA ELÉTRICA PARA PORTA DE VIDRO HDL C-91	2 unidade	R\$ 158,00	HDL	R\$ 316,00
	(peça)			
FECHADURA PARA PORTA DE VIDRO GOLD	3 unidade	R\$ 90,00	GOLD	R\$ 270,00
	(peça)			
FECHADURA PARA PORTA DE VIDRO AROUCA	5 unidade	R\$ 91,00	Arouca	R\$ 455,00
	(peça)			
FECHADURA PARA PORTA DE VIDRO STAM	5 unidade	R\$ 98,00	STAM	R\$ 490,00
	(peça)			
FECHADURA PARA PORTA DE FERRO ALIANÇA	5 unidade	R\$ 118,00	Aliança	R\$ 590,00
	(peça)			
FECHADURA PARA PORTA DE FERRO 3F	3 unidade	R\$ 118,00	3F	R\$ 354,00
	(peça)			
FECHADURA PARA PORTA DE FERRO AROUCA	5 unidade	R\$ 118,00	Arouca	R\$ 590,00
	(peça)			
FECHADURA PARA PORTA DE FERRO SOPRANO	5 unidade	R\$ 118,00	Arouca	R\$ 590,00
	(peça)			
FECHADURA PARA PORTA DE FERRO GOLD	5 unidade	R\$ 118,00	GOLD	R\$ 590,00
	(peça)			
FECHADURA PARA PORTA DE FERRO FAMA	5 unidade	R\$ 118,00	Fama	R\$ 590,00
	(peça)			
FECHADURA TETRA PARA PORTA DE MADEIRA	5 unidade	R\$ 118,00	STAM	R\$ 590,00
	(peça)			
FECHADURA TETRA P/ PORTA DE DIVISÓRIA GOLD	5 unidade	R\$ 118,00	GOLD	R\$ 590,00
	(peça)			
FECHADURA P/ PORTA DE DIVISÓRIA SOPRANO	30 unidade	R\$ 110,25	Soprano	R\$ 3.307,50
	(peça)			
FECHADURA PARA PORTA DE DIVISÓRIA VOUGA	10 unidade	R\$ 106,75	Vouga	R\$ 1.067,50
	(peça)			
FECHADURA TETRA PARA PORTA DE AÇO SOPRANO	2 unidade	R\$ 122,00	Soprano	R\$ 244,00
	(peça)			
FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO EM MADEIRA STAM	5 unidade	R\$ 122,00	STAM	R\$ 610,00
	(peça)			
FECHADURA P/ PORTA DO BANHEIRO EM MADEIRA VOUGA	6 unidade	R\$ 122,00	Vouga	R\$ 732,00
	(peça)			
FECHADURA PARA PORTA DO BANHEIRO EM MADEIRA PAPAIZ	6 unidade	R\$ 158,00	PAPAIZ	R\$ 948,00
	(peça)			
FECHADURA PARA PORTA DO BANHEIRO EM FERRO STAM	6 unidade	R\$ 123,00	STAM	R\$ 738,00
	(peça)			
FECHADURA P/ PORTA DO BANHEIRO EM FERRO VOUGA	6 unidade	R\$ 123,00	Vouga	R\$ 738,00
	(peça)			
Fechadura para Gaveta	10 Unidade	R\$ 59,00	STAM	R\$ 590,00
	(s)			
FECHADURA PARA PORTA DE ARMÁRIO DE AÇO	5 unidade	R\$ 59,00	STAM	R\$ 295,00
	(peça)			

Eventos

26/07/2016 11:01:10

Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

(Lote n.º3) Lote 03 - Carimbos - Disputa para ME e EPP

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
11.785.611/0001-09	ME	WEBER SANDRO SILVA MELO	17	17	26/07/2016 09:13:03	2.515,00
17.837.526/0001-23	ME	F. L. MAIA LTDA ME	17	17	26/07/2016 10:03:48	7.995,75

Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
1.994,30	17.837.526/0001-23	26/07/2016 10:50:02
1.993,30	11.785.611/0001-09	26/07/2016 11:06:57

* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	11.785.611/0001-09	WEBER SANDRO SILVA MELO
2º	17.837.526/0001-23	F. L. MAIA LTDA ME

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
CARIMBO GOLD MEDIDA 20MM	20 unidade (peça)		R\$ 20,00	colop	R\$ 400,00
CARIMBO GOLD MEDIDA 43MM	5 unidade (peça)		R\$ 50,00	colop	R\$ 250,00
CARIMBO GOLD MEDIDA 55 MM	5 unidade (peça)		R\$ 45,00	colop	R\$ 225,00
CARIMBO SIMPLES DE MADEIRA MEDIDA 20MM	10 unidade (peça)		R\$ 8,00	sw	R\$ 80,00
CARIMBO SIMPLES DE MADEIRA MEDIDA 43MM	10 unidade (peça)		R\$ 10,00	sw	R\$ 100,00
CARIMBO SIMPLES DE MADEIRA MEDIDA 55MM	5 unidade (peça)		R\$ 12,00	sw	R\$ 60,00
CARIMBO DATADOR MEDIDA 3 MM	10 unidade (peça)		R\$ 18,00	colop	R\$ 180,00
CARIMBO DATADOR MEDIDA 5 MM	10 unidade (peça)		R\$ 25,00	colop	R\$ 250,00
CARIMBO REDONDO DE 3 CM	10 unidade (peça)		R\$ 10,00	sw	R\$ 100,00
CARIMBO REDONDO DE 5 CM	10 unidade (peça)		R\$ 15,00	sw	R\$ 150,00
BORRACHA PARA CARIMBO GOLD 20	10 unidade (peça)		R\$ 5,00	sw	R\$ 50,00
BORRACHA PARA CARIMBO GOLD 55	10 unidade (peça)		R\$ 12,00	sw	R\$ 120,00
BORRACHA PARA CARIMBO GOLD Q 43	10 unidade (peça)		R\$ 10,00	sw	R\$ 100,00
REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO C-20	10 unidade (peça)		R\$ 10,00	sw	R\$ 100,00
REFIL PARA CARIMBO GOLD 20	20 unidade (peça)		R\$ 10,00	sw	R\$ 200,00
REFIL PARA CARIMBO GOLD 55	5 unidade (peça)		R\$ 15,00	sw	R\$ 75,00
REFIL PARA CARIMBO GOLD Q 43	5 unidade (peça)		R\$ 15,00	sw	R\$ 75,00

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

Produto	Quantidade	Período	Valor Unitário	Marca	Valor Total
---------	------------	---------	----------------	-------	-------------

Contratação

CARIMBO GOLD MEDIDA 20MM	20 unidade (peça)	R\$ 18,00	colop	R\$ 360,00
CARIMBO GOLD MEDIDA 43MM	5 unidade (peça)	R\$ 40,00	colop	R\$ 200,00
CARIMBO GOLD MEDIDA 55 MM	5 unidade (peça)	R\$ 40,00	colop	R\$ 200,00
CARIMBO SIMPLES DE MADEIRA MEDIDA 20MM	10 unidade (peça)	R\$ 6,33	sw	R\$ 63,30
CARIMBO SIMPLES DE MADEIRA MEDIDA 43MM	10 unidade (peça)	R\$ 7,50	sw	R\$ 75,00
CARIMBO SIMPLES DE MADEIRA MEDIDA 55MM	5 unidade (peça)	R\$ 9,00	sw	R\$ 45,00
CARIMBO DATADOR MEDIDA 3 MM	10 unidade (peça)	R\$ 13,50	colop	R\$ 135,00
CARIMBO DATADOR MEDIDA 5 MM	10 unidade (peça)	R\$ 18,75	colop	R\$ 187,50
CARIMBO REDONDO DE 3 CM	10 unidade (peça)	R\$ 7,50	sw	R\$ 75,00
CARIMBO REDONDO DE 5 CM	10 unidade (peça)	R\$ 11,25	sw	R\$ 112,50
BORRACHA PARA CARIMBO GOLD 20	10 unidade (peça)	R\$ 3,75	sw	R\$ 37,50
BORRACHA PARA CARIMBO GOLD 55	10 unidade (peça)	R\$ 9,00	sw	R\$ 90,00
BORRACHA PARA CARIMBO GOLD Q 43	10 unidade (peça)	R\$ 7,50	sw	R\$ 75,00
REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO C-20	10 unidade (peça)	R\$ 7,50	sw	R\$ 75,00
REFIL PARA CARIMBO GOLD 20	20 unidade (peça)	R\$ 7,50	sw	R\$ 150,00
REFIL PARA CARIMBO GOLD 55	5 unidade (peça)	R\$ 11,25	sw	R\$ 56,25
REFIL PARA CARIMBO GOLD Q 43	5 unidade (peça)	R\$ 11,25	sw	R\$ 56,25

Eventos

26/07/2016 11:11:00 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

Troca de Mensagens

Pregoeiro	26/07/2016 09:02:23	Caros licitantes bom dia a todos, declaro aberto a Sessão do Pregão Eletrônico nº 014/2016.
Pregoeiro	26/07/2016 09:02:47	Srs. Licitantes para que não haja equívoco, informamos que a Proposta Comercial para o lote 01 deverá ser formulada indicando o valor global e para os lotes 02 e 03 deverá ser indicado o preço Unitário de cada item do lote e a marca do produto.
Pregoeiro	26/07/2016 09:10:13	Informamos aos Srs, licitantes que os valores a serem credenciados deverão ser o valor de cada lote e não o valor total do objeto.
Mensagem Automática	26/07/2016 10:45:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 001.
Mensagem Automática	26/07/2016 10:50:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 001 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Pregoeiro	26/07/2016 10:52:10	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 35.790,00 para o Item/Lote 001 a entrar em negociação!
Pregoeiro	26/07/2016 10:53:36	Convidamos a empresa F. L. MAIA LTDA ME ofertante do menor preço para lote 01 a negociar tendo em vista o valor ofertado estar muito acima do valor estimado que é de R\$ 4.250,00.
Mensagem Automática	26/07/2016 10:55:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 002.
Mensagem Automática	26/07/2016 11:00:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 002 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1

			(um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Pregoeiro	26/07/2016 11:03:13	A empresa F. L. MAIA LTDA ME, favor manifestar o interesse de negociar o valor do lote 01.	
07.928.722/0001-50	26/07/2016 11:04:16	sr pregoeiro o sistema travou nesse pregao tambem.sera que è so o meu que trava?	
Mensagem Automática	26/07/2016 11:05:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 003.	
Pregoeiro	26/07/2016 11:06:10	travou em qual lote	
07.928.722/0001-50	26/07/2016 11:06:49	estou cotando o lote 002.	
Pregoeiro	26/07/2016 11:07:48	vou verificar junto ao comprasnet	
Mensagem Automática	26/07/2016 11:10:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 003 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!	
Pregoeiro	26/07/2016 11:16:08	Srs. Licitantes ao consultar o Comprasnet, fomos informados que o sistema está normal e que não foi constatado falhas.	
Pregoeiro	26/07/2016 11:20:08	Solicitamos da empresa F. L. MAIA LTDA ME, que manifeste o interesse em negociar o valor do lote 01, caso contrário teremos que FRACASSAR o lote.	
07.928.722/0001-50	26/07/2016 11:23:06	sr:pregoeiro qual numero é esse do compras net para essas informacoes? me passe ele por gentileza.	
Pregoeiro	26/07/2016 11:25:59	tefene é 3201 6515	
Pregoeiro	26/07/2016 11:26:34	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro fracassado o lote 001 Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!	
Pregoeiro	26/07/2016 11:27:01	Encerrada a fase de lances, solicitamos das empresas LIVRARIA BRASIL LTDA, ofertante do menor preço para o lote 02 e WEBER SANDRO SILVA MELO, ofertante do menor preço para o lote 03, a enviarem imediatamente os documentos habilitatórios e a proposta com os preços atualizados para o e-mail cpl@metrobus.go.gov.br, no prazo máximo de 02 (duas) horas.	
17.837.526/0001-23	26/07/2016 11:30:36	entaremos em negociação lote 01	
17.837.526/0001-23	26/07/2016 11:43:17	Fornecedor efetuou o lance de Negociação para o ItemLote (001)!	
Pregoeiro	26/07/2016 11:45:38	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 35.790,00 para o Item/Lote 001 a entrar em negociação!	
Pregoeiro	26/07/2016 11:52:05	Solicitamos da empresa F. L. MAIA LTDA ME, ofertante do menor preço para o lote 01, a enviar imediatamente os documentos habilitatórios e a proposta com os preços atualizados para o e-mail cpl@metrobus.go.gov.br, no prazo máximo de 02 (duas) horas.	
17.837.526/0001-23	26/07/2016 11:58:31	encaminharemos em seguida!	
Pregoeiro	27/07/2016 10:31:51	Após o recebimento das Propostas e documentos habilitatórios das empresas LIVRARIA BRASIL LTDA, WEBER SANDRO SILVA MELO e F. L. MAIA LTDA - ME, via e-mail, o Pregoeiro informa que os mesmos foram analisados, atendendo o solicitado no Edital.	
Pregoeiro	27/07/2016 10:32:07	Informamos que os Documentos Habilitatórios originais deverão ser encaminhados, bem como a Proposta Comercial atualizada, no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis após a data do encerramento do pregão.	
17.837.526/0001-23	27/07/2016 11:12:05	SR. PREGOEIRO NÃO VAI HAVER TEMPO PARA O RECURSO?	
17.837.526/0001-23	27/07/2016 12:03:24	Sr. Pregoeiro com todo respeito, foram atropelados os direitos de recursos referentes aos lotes 02 e 03, além disso a empresa vencedora	

			do lote 02 LIVRARIA BRASIL LTDA, não atende ao objeto do edital que preve
17.837.526/0001-23	27/07/2016 12:05:32		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO PARCELADA DE SERVIÇOS DE CHAVEIRO CONSERTOS E INSTALAÇÃO DE FECHADURAS DIVERSAS, CONFECÇÃO DE CHAVES DOS BENS MOVEIS E IMOVEIS DA METROBUS, BEM COMO A CONFECÇÃO E REFORMA DE CARIMBOS DIVERSOS ALÉM DO FORNECIMENTOS E EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
17.837.526/0001-23	27/07/2016 12:06:46		QUANTO AO RECURSO PREVISTO NO EDITAL ITEM 9.1 QUE ASSEGURA O DIREITO DE INTENÇÃO DE RECURSO.
Pregoeiro	01/08/2016 16:29:16		Sr. licitante será assegurado seu direito de Recurso, quando do encerramento deste Pregão, avisaremos quando for feito o fechamento do mesmo.
Pregoeiro	03/08/2016 11:50:31		Srs licitantes informamos que após o recebimento dos documentos habilitatórios e das propostas ajustadas, o pregão terá seu encerramento a partir das 16:00h do dia 03/08/16 (hoje), favor acompanharem caso queiram apresentar recurso quanto a decisão do Pregoeiro em declarar as empresas vencedoras dos seus respectivos lotes.
Pregoeiro	03/08/2016 16:02:28		(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 001 o proponente do lance R\$ 4.520,00! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	03/08/2016 16:11:43		(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 002 o proponente do lance R\$ 19.890,00! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	03/08/2016 16:14:33		(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 003 o proponente do lance R\$ 1.993,30! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	03/08/2016 16:15:30		(Mensagem Automática) O Lote001 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	03/08/2016 16:38:42		(Mensagem Automática) O Lote002 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	03/08/2016 16:39:06		(Mensagem Automática) O Lote003 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	03/08/2016 16:41:19		Estamos encerrando esta sessão com o objeto adjudicado as empresas LIVRARIA BRASIL LTDA, WEBER SANDRO SILVA MELO e F. L. MAIA LTDA, sendo o processo e respectiva documentações encaminhadas a autoridade superior para a análise e decisão quanto ao feito, e os mesmos estarão a disposição dos interessados nesta administração, caso queiram.

Essa sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/1993 e do Decreto Estadual n.º 7.468/2011. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão, cuja ata foi lavrada e assinada pelo pregoeiro e equipe de apoio.

PREGOEIRO - Adão Antônio da Silva

EQUIPE DE APOIO - Reinaldo Pires Gouthier

EQUIPE DE APOIO - Newmary Pereira da paixão

Voltar

